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값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 0.476 35 0.476 36 0.476 35 0.48 34
남아공 0.655 33 0.746 30 0.746 29 0.80 28

네덜란드 2.089 10 2.089 10 2.076 10 2.04 11
노르웨이 1.677 15 1.558 17 1.712 14 1.59 17
뉴질랜드 0.981 25 0.981 25 0.984 24 1.04 25

대만 1.981 11 1.922 12 1.861 13 1.81 13
덴마크 1.961 12 1.937 11 1.913 12 1.83 12
독일 2.313 8 2.401 7 2.279 8 2.28 9

러시아 0.947 26 0.946 26 0.860 25 1.11 24
룩셈불그 . . . . . . . .

말레이시아 0.199 41 0.199 42 0.320 38 0.32 37
멕시코 0.309 39 0.309 39 0.309 39 0.22 40
미국 2.679 6 2.546 6 2.418 5 2.47 5

베네주엘라 0.097 44 0.006 46 0.475 36 0.47 35
벨기에 1.585 17 1.585 16 1.585 17 1.66 14
브라질 0.784 28 0.568 35 0.568 33 0.42 36
스웨덴 3.853 1 3.594 1 3.590 1 3.02 1
스위스 2.739 4 2.739 4 2.655 4 2.68 3
스페인 0.835 27 0.885 27 0.838 26 0.82 27

슬로베니아 1.442 22 1.695 14 . . . .
싱가포르 1.799 14 1.489 22 1.370 21 1.13 22

아르헨티나 0.453 36 0.368 38 0.368 37 0.29 38
아이슬란드 1.540 20 1.540 19 1.508 19 1.47 20
아일랜드 1.523 21 1.523 21 1.539 18 1.55 18

영국 1.822 13 1.900 13 2.035 11 2.19 10
오스트리아 1.554 19 1.533 20 1.505 20 1.51 19
이스라엘 2.651 7 2.290 8 2.175 9 2.31 8
이탈리아 1.094 24 1.054 24 1.120 22 1.14 21

인도 0.666 32 0.770 28 0.770 27 0.78 29
인도네시아 0.092 45 0.092 45 0.092 44 0.16 41

일본 2.913 2 2.829 2 2.982 2 2.84 2
중국 0.693 30 0.644 33 0.482 34 0.49 33

체코공화국 1.271 23 1.181 23 1.066 23 1.12 23
칠레 0.670 31 0.645 32 0.674 31 0.83 26

캐나다 1.574 18 1.555 18 1.597 16 1.59 16
콜롬비아 0.195 42 0.195 43 0.254 41 0.25 39

태국 0.175 43 0.180 44 0.126 43 0.16 42
터키 0.452 37 0.452 37 0.000 45 0.00 43

폴란드 0.438 38 0.761 29 0.739 30 0.50 32
폴투갈 0.647 34 0.583 34 0.589 32 0.65 31
프랑스 2.236 9 2.259 9 2.315 7 2.34 6
핀랜드 2.910 3 2.711 5 2.349 6 2.32 7
필리핀 0.078 46 0.218 41 0.218 42 . .
한국 2.681 5 2.791 3 2.790 3 2.68 4

헝가리 0.723 29 0.723 31 0.749 28 0.75 30
호주 1.672 16 1.672 15 1.662 15 1.65 15
홍콩 0.253 40 0.288 40 0.288 40 . .
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999,2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)
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7-3. 총 연구개발비 비중
('98)($, GDP대비비중)

0.000 0.500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500 4.000 4.500

      룩셈불그       .   .

       필리핀   0.078  46

     인도네시아   0.092  45

     베네주엘라   0.097  44

        태국   0.175  43

      콜롬비아   0.195  42

     말레이시아   0.199  41

        홍콩   0.253  40

       멕시코   0.309  39

       폴란드   0.438  38

        터키   0.452  37

     아르헨티나   0.453  36

       그리스   0.476  35

       폴투갈   0.647  34

       남아공   0.655  33

        인도   0.666  32

        칠레   0.670  31

        중국   0.693  30

       헝가리   0.723  29

       브라질   0.784  28

       스페인   0.835  27

       러시아   0.947  26

      뉴질랜드   0.981  25

      이탈리아   1.094  24

     체코공화국   1.271  23

     슬로베니아   1.442  22

      아일랜드   1.523  21

     아이슬란드   1.540  20

     오스트리아   1.554  19

       캐나다   1.574  18

       벨기에   1.585  17

        호주   1.672  16

      노르웨이   1.677  15

      싱가포르   1.799  14

        영국   1.822  13

       덴마크   1.961  12

        대만   1.981  11

      네덜란드   2.089  10

       프랑스   2.236   9

        독일   2.313   8

      이스라엘   2.651   7

        미국   2.679   6

        한국   2.681   5

       스위스   2.739   4

       핀랜드   2.910   3

        일본   2.913   2

       스웨덴   3.853   1





한국경제의 글로벌 국가경쟁력 과학기술경쟁력Scoreboard

값 순위 값 순위 값 순위 값 순위
그리스 33883 3 235 30 235 31 117 33
남아공 479 26 485 26 485 26 551 25

네덜란드 4162 11 4368 11 4304 11 3532 11
노르웨이 158 35 1424 20 1424 19 1076 21
뉴질랜드 87 40 158 34 158 34 135 31

대만 3330 12 3345 12 2928 13 2717 12
덴마크 457 27 2050 19 1835 17 1411 20
독일 19157 4 34314 3 35282 3 36371 3

러시아 148 36 2917 14 601 25 2015 15
룩셈불그 . . . . . . . .

말레이시아 265 31 142 35 108 38 108 34
멕시코 184 34 184 32 184 33 92 36
미국 171295 1 153691 1 134200 1 128700 1

베네주엘라 . . . . . . . .
벨기에 655 25 2782 15 2782 14 2182 14
브라질 2922 15 1308 22 1307 21 173 28
스웨덴 6569 7 6173 8 6173 8 4299 10
스위스 5712 10 5712 10 4630 10 4531 9
스페인 2388 17 2328 17 2367 16 1771 18

슬로베니아 133 38 . . . . . .
싱가포르 918 23 885 24 804 23 622 24

아르헨티나 443 29 158 33 157 35 100 35
아이슬란드 137 37 41 42 34 42 32 39
아일랜드 811 24 636 25 636 24 641 23

영국 15635 5 14533 5 14793 5 14593 5
오스트리아 1417 22 1417 21 1417 20 1482 19
이스라엘 1466 20 1058 23 947 22 704 22
이탈리아 6958 6 6582 7 7851 7 7067 7

인도 42 43 378 28 378 27 301 27
인도네시아 448 28 95 39 95 40 85 38

일본 88093 2 92466 2 99893 2 87861 2
중국 32 44 2702 16 2493 15 1976 16

체코공화국 132 39 352 29 359 28 343 26
칠레 5985 8 77 40 97 39 90 37

캐나다 2350 18 6166 9 5970 9 5401 8
콜롬비아 2983 14 132 37 132 36 . .

태국 42 42 42 41 42 41 10 40
터키 213 33 213 31 242 30 152 29

폴란드 21 45 419 27 341 29 . .
폴투갈 404 30 121 38 212 32 129 32
프랑스 2496 16 19257 4 21910 4 22145 4
핀랜드 2154 19 2234 18 1778 18 1835 17
필리핀 1464 21 3 44 3 44 3 41
한국 5863 9 9899 6 8652 6 8950 6

헝가리 235 32 137 36 117 37 142 30
호주 3229 13 3229 13 3145 12 2475 13
홍콩 74 41 32 43 32 43 . .
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999,2000)
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 2000년 세계 경쟁력 연감 (2000.4.19)
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7-4. 민간기업 연구개발비 지출
('98)(백만$)
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값 순위 값 순위
그리스 22.49 27 22.47 26
남아공 60.67 24 11.45 30

네덜란드 266.79 11 281.28 10
노르웨이 0.28 45 326.60 9
뉴질랜드 331.88 8 44.52 24

대만 152.72 20 154.84 20
덴마크 406.47 7 388.22 7
독일 413.11 6 418.10 6

러시아 237.15 14 19.83 27
룩셈불그 . . . .

말레이시아 12.63 31 6.56 33
멕시코 2.03 41 1.94 40
미국 633.11 4 573.69 4

베네주엘라 . . . .
벨기에 288.16 10 273.83 11
브라질 14.89 28 8.30 32
스웨덴 43.06 26 699.05 3
스위스 807.92 1 807.92 1
스페인 742.21 2 59.22 23

슬로베니아 11.62 33 . .
싱가포르 67.35 23 247.16 13

아르헨티나 12.42 32 4.54 36
아이슬란드 153.99 19 153.41 21
아일랜드 221.48 15 177.71 17

영국 264.96 12 263.59 12
오스트리아 177.35 17 177.35 18
이스라엘 245.53 13 181.52 16
이탈리아 120.83 22 114.43 22

인도 0.47 43 0.40 43
인도네시아 0.45 44 0.50 42

일본 698.76 3 735.25 2
중국 2.38 40 2.17 39

체코공화국 44.43 25 34.21 25
칠레 5.18 35 5.28 34

캐나다 197.53 16 205.54 15
콜롬비아 3.41 39 3.75 37

태국 0.71 42 0.71 41
터키 3.46 38 3.40 38

폴란드 14.85 29 10.85 31
폴투갈 4.45 37 12.16 29
프랑스 326.85 9 328.57 8
핀랜드 484.75 5 434.64 5
필리핀 10.46 34 0.04 44
한국 126.27 21 217.38 14

헝가리 13.52 30 13.52 28
호주 176.38 18 176.38 19
홍콩 5.01 36 5.16 35

1997-2000년도

   IMD 세계경쟁력 평가지표로 본
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자료 : 스위스 국제경영개발원(IMD), 세계 경쟁력 연감 (1997, 1998, 1999,2000)
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7-5. 민간기업의 1인당 연구개발비 지출
('98)($, 경상가격 기준)
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